

Deutsche Lebens-Rettungs-Gesellschaft Landesverband Thüringen DLRG Weimar

Mitgliedsnummer		
*wird von der DI PG Weima	r oingotragon	
*wird von der DLRG Weimar eingetragen		
Fachverbandsmeldung zur Bestands- meldung Landessportbund Thüringen		
DLRG Thüringen	(187)	
Abt. Behinderten- und Rehabilitationssport	(132)	

Eintrittserklärung

Die folgenden Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich.

Name	*		Special Olympics (87) Deutschland in Thüringen e.V.
Vorname	*		Abt. Sportschwimmen (218)
Geburtsdatum	*	Geburtsort	*
Straße	*		
PLZ	*	Ort	*
Telefon	Privat		
	Mobil		
	dienstl.		
E-Mail	•		
			*Pflichtfelder
habe sie zur	Interschrift erkenne ich die Satzung Kenntnis genommen. sowie alle anderen Informationen,		ler jeweils gültigen Fassung an und eimar.dlrg.de/satzung eingesehen

Die Satzung, sowie alle anderen Informationen, können unter https://weimar.dlrg.de/satzung eingeseher werden.

Die Datenschutzinformationen gemäß Artikel 12 bis 14 DSGVO habe ich gelesen und zur Kenntnis genommen. https://weimar.dlrg.de/satzung

Beitragsregelung

Die Ausübung der Mitgliedsrechte ist davon abhängig, dass die von der Mitgliederversammlung festgesetzten Beitragszahlungen für das laufende, bzw. vergangene Geschäftsjahr nachgewiesen werden können. Die aktuell festgesetzte jährliche Beitragshöhe kann unter https://weimar.dlrg.de/satzung eingesehen werden. Der Beitrag ist bis zum 31. März des laufenden Jahres zu entrichten.

Jahresbeitrag für	einmalige Aufnahmegebühr pro Mitglied 10,00 €
Jugendliche (bis 18 Jahre)	72,00 €
Erwachsene	78,00 €
Sportschwimmer	102,00 €

Ort, Datum Unterschrift

Über die Eintrittserklärung bedarf es einer Entscheidung des Vorstandes.

Ihre Daten werden ausschließlich zur vereinsinternen Verwaltung elektronisch gespeichert und bearbeitet.

Bitte teilen Sie uns mit, wenn sich Ihre Daten ändern sollten!

DLRG Weimar e.V. E-Mail: info@weimar.dlrg.de Sparkasse Mittelthüringen Schwanseestraße 28, 99423 Weimar URL: weimar.dlrg.de

IBAN: DE85 8205 1000 0345 0000 56

Tel.: 03643 50 59 46 Fax: 03643 50 59 53 BIC: HELADEF1WEM

SEPA - Einzugsermächtigung

Ich ermächtige den Zahlungsempfänger DLRG Weimar e.V. von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger

DLRG Weimar e.V. auf mein Konto gezogene Lastschrift einzulösen.

Die DLRG Weimar e.V. hat folgende Gläubiger ID: DE42ZZZ00000464425

Die festgelegte <u>Aufnahmegebühr</u> in Höhe von 10,00 € wird einmalig mit abgebucht.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrags verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Name des Vereinsmitgliedes:
Kontoinhaber: Name, Vorname:
Straße / Nr.:
Postleitzahl und Ort:
BAN: DE BIC: (8- oder 11-stellig)
Freiwilligkeitserklärung Rehabilitationssport
Ich wurde darüber aufgeklärt, dass eine Mitgliedschaft bei der DLRG Weimar e.V. innerhalb des von der Krankenkasse genehmigen Zeitraumes der ärztlichen Verordnung nicht zwingend erforderlich ist, um das Rehabilitationssportangebot in Anspruch zu nehmen. Eine Vereinsmitgliedschaft wird von den Rehabilitationssportverbänden empfohlen, ist jedoch grundsätzlich freiwillig.
Mir ist bekannt, dass die Vereinsmitgliedschaft bei der DLRG Weimar e.V. unabhängig von der Rehabilitationssportverordnung auch nach Ende des Genehmigungszeitraumes weiterbesteht und ich diese eigenständig und in Schriftform kündigen muss, wenn ich kein Vereinsmitglied mehr sein möchte. Die satzungsgemäßen Kündigungsfristen (Stichtag: 30.11. für eine Kündigung zum Jahresende) sind mir bekannt.
Ort, Datum Unterschrift
hre Daten werden ausschließlich zur vereinsinternen Verwaltung elektronisch gespeichert und bearbeitet.

DLRG Weimar e.V. E-Mail: info@weimar.dlrg.de Sparkasse Mittelthüringen

Schwanseestraße 28, 99423 Weimar URL: weimar.dlrg.de

IBAN: DE85 8205 1000 0345 0000 56

Tel.: 03643 50 59 46 Fax: 03643 50 59 53 **BIC: HELADEF1WEM**